LEI Nº 293/07.

 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2007.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

 FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM APROVOU E ELE PROMULGA A SEGUINTE LEI.

                    Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a celebrar Convênio com  a  Secretaria de Estado de  Esporte Lazer  e Turismo bem como assinar os respectivos  Termos Aditivos posteriores, visando  o recebimento  de repasse de recursos financeiros para  obra de natureza esportiva, objetivando  a   construção de  pista de “skate”.

                    Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de Créditos Especiais a serem abertos posteriormente  no orçamento vigente.

                    Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                             Prefeitura  Municipal de Jumirim, em  23 de Novembro  de 2007.

                                                 Darci Schiavi

                                            Prefeito Municipal
                           Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.

                                                Milton Motta

                           Diretor de Depto. de Administração e Assuntos Jurídicos